

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ CONTATTO ALIMENTARE

1) Con la presente si dichiara che il seguente prodotto :

- 29160 BUSTA FRIGO/CONGELATORE coll. Frescofood - conf. 25 pezzi - cm. 17xh15 - 0,5 lt. - XS
- 29161 BUSTA FRIGO/CONGELATORE coll. Frescofood - conf. 20 pezzi - cm. 21xh.21,5 - 1,5 lt. - S
- 29162 BUSTA FRIGO/CONGELATORE coll. Frescofood - conf. 15 pezzi - cm. 24xh.27,5 - 2,5 lt. - M
- 29163 BUSTA FRIGO/CONGELATORE coll. Frescofood - conf. 10 pezzi - cm. 25,5xh.33 - 3,5 lt. - L

fornitovi come BUSTA FRIGO/CONGELATORE è adatto al contatto con qualsiasi alimento

È CONFORME

alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento (CE) n. 1935 / 2004
- Regolamento (CE) n. 2023 / 2006 (GMP)
- Regolamento (UE) n. 10 / 2011 e successivi aggiornamenti e modifiche
- Regolamento (UE) n. 2020 / 1245

ed alla seguente legislazione italiana:

- DPR 777 / 82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Il prodotto sopracitato è fabbricato con i seguenti materiali :

polietilene (PE) – a diretto contatto con gli alimenti

Si dichiara inoltre che:

- Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale
- Il materiale contiene le seguenti sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate:

Test di idoneità alimentare:

Il materiale rispetta i limiti di migrazione globale nelle condizioni di prova riportate:

**Condizioni di prova:
Per la migrazione globale**

Simulante: acido acetico 3%
Tempo e Temperatura : 10 giorni a 40 °C

Simulante: etanolo 10 % v/v
Tempo e Temperatura : 10 giorni a 40 °C

Simulante: etanolo 95 % v/v
Tempo e Temperatura : 10 giorni a 40 °C

Simulante: isoottano
Tempo e Temperatura : 48 ore a 20 °C

Le prove sono state effettuate assumendo che 1kg di alimento venga in contatto con 24 dm² di prodotto

Nel materiale **non sono presenti** sostanze regolate dai Regolamenti (CE) n. 1333/2008 e 1334/2008 e succ. agg. (sostanze chiamate "dual use").

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sott riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità

Data: 26/06/2023

Cognome e Nome: Corbari Enrico

Funzione: Presidente del consiglio di amministrazione

